
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ     Α Π Ο Φ Α Σ Η

          Ο Δήμαρχος Παιανίας

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010»Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από
την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α' 133) (Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με
τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το
άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά
με την αντιμισθία.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 5056/23.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006.
6.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας,
σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."

7. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι».
8. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική

Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για το Δήμο Παιανίας, σύμφωνα με τα οποία ο
πληθυσμός ανέρχεται στους 28.036 κατοίκους .

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιανίας (ΦΕΚ 5282/12.10.2022),  στον
οποίο περιγράφονται ανά οργανική μονάδα οι αρμοδιότητες τις οποίες ασκεί ο Δήμος.

10. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έξι (6)  Αντιδήμαρχοι με έμμισθη εντολή και δύο
(2)  άμισθοι Αντιδήμαρχοι.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4623/2019 (Ρυθμίσεις θεμάτων Ο.Τ.Α.).
12. Την αριθμ.517/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία

επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των δημοτικών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και της
επαναληπτικής της 15ης Οκτωβρίου 2023.

13. Το υπ’αριθμ. ΦΕΚ 101/τ.Β’/09.01.2024  περί αυτοδίκαιης κατάργησης  α) του Ν.Π.Δ.Δ. με την
επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ - ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» και β) του
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ
ΠΑΙΑΝΙΑΣ» .

14. Την ανάγκη για αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων του
Δήμου.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Παιανίας, με θητεία
από 01/01/2026 μέχρι την 31/12/2026,  εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου και τους
μεταβιβάζει αρμοδιότητες, σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου, ως εξής:

ΠΑΙΑΝΙΑ 02.01.2026
 Αριθ. Αποφ.: 1



2

1. Την κ. Γιαννάκου Ιωάννα Μαρία (Μαργιάννα) του Ιωάννη, Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας
& Εθελοντισμού, Περιβάλλοντος & Πρασίνου, στην οποία παρέχεται αντιμισθία και της μεταβιβάζει
τις εξής αρμοδιότητες :

Α. Την εποπτεία του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής Προστασίας καθώς και του Μητρώου
Εθελοντών και Δράσεων Εθελοντισμού.
Β.   Την εποπτεία του τμήματος Περιβάλλοντος &  Πρασίνου,  της Δ/νσης Περιβάλλοντος,  Κυκλικής
Οικονομίας, Καθαριότητας και  Ανακύκλωσης.
Γ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με
τη λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών.
Δ. Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης των εισηγήσεων των θεμάτων
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.
Ε. Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και γνωστοποιήσεων γάμων.

2. Τον κ. Δάβαρη Γεώργιο του Δημητρίου, Αντιδήμαρχο Οικονομικών,  Προγραμματισμού &
Ανάπτυξης, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες:

Α. Την εποπτεία της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένης της αρμοδιότητας
του γραφείου Κοιμητηρίων.
Β.  Την εποπτεία του αυτοτελούς τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Αξιοποίησης Εθνικών
& Ευρωπαϊκών Πόρων.
Γ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με
τη λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών.
Δ. Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης των εισηγήσεων των θεμάτων
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.
Ε. Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και γνωστοποιήσεων.

3. Τον κ. Θανάση Σταύρο του Γεωργίου, Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών και Εξυπηρέτησης
Πολιτών, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες:

Α.  Την εποπτεία της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών.
Β.  Την εποπτεία της Δ/νσης Κ.Ε.Π.
Γ.  Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται
με τη λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών.
Δ.  Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης των εισηγήσεων των θεμάτων
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.
Ε.   Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και γνωστοποιήσεων γάμων.

4. Τον κ. Μιχαλόπουλο Αθανάσιο του Ιωάννη, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Πολιτισμού και Ψηφιακής
Πολιτικής, στον οποία παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες:

Α. Την Εποπτεία των γραφείων Παιδείας &  δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού,  του Τμήματος
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Δ/νσης Κοινωνικής.
Β. Την ευθύνη για τα ζητήματα διαφάνειας, ψηφιακής πολιτικής και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης
Γ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με
τη λειτουργία των ανωτέρω Υπηρεσιών.
Δ.  Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης  των εισηγήσεων των θεμάτων
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.
Ε.   Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και γνωστοποιήσεων γάμων.



3

5. Τον κ. Πανούση Ιωάννη του Σωτηρίου, Αντιδήμαρχο Συντήρησης Υποδομών, στον  οποίο
παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες:

Α.  Την εποπτεία του τμήματος Ύδρευσης,  Αποχέτευσης και Συντήρησης Υποδομών,  της Δ/νσης
Περιβάλλοντος, Κυκλικής Οικονομίας, Καθαριότητας και  Ανακύκλωσης.

Β. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με
τη λειτουργία των ανωτέρω Υπηρεσιών.

Γ.  Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης των εισηγήσεων των θεμάτων
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.

Δ. Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και γνωστοποιήσεων γάμων.

6. Τον κ.  Σαμωνά -  Ξύκη Ιωάννη του Κων/νου,  Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής,  στον οποίο
παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες:

Α. Να ασκεί τα καθήκοντα του Δημάρχου όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται.
Β. Την εποπτεία του τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας και Προστασίας –  Προαγωγής της Δημόσιας
Υγείας της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής
Γ. Την εποπτεία της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής
Δ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με
τη λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών.
Ε.  Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης των εισηγήσεων των θεμάτων
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.
ΣΤ.   Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και γνωστοποιήσεων γάμων.

7. Τον κ.  Στάμου Χριστόφορο του Κων/νου,  Αντιδήμαρχο Αθλητισμού & Νέας Γενιάς, στον οποίο
δεν παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες:

Α. Την εποπτεία του γραφείου Αθλητισμού & Νέας Γενιάς, του του Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού
και Αθλητισμού της Δ/νσης Κοινωνικής.
Β. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με
τη λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών.
Γ.  Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης των εισηγήσεων των θεμάτων
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.
Δ.   Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και γνωστοποιήσεων γάμων.

8. Τον κ. Χριστοδούλου Αναστάσιο του Αθανασίου, Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων & Μελετών και
Υπηρεσίας Δόμησης, στον οποίο δεν παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής
αρμοδιότητες:

Α. Την εποπτεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών
Β. Την εποπτεία του Αυτοτελούς τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης
Γ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με
τη λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών.
Δ.  Τη συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης των εισηγήσεων των θεμάτων
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.
Ε.   Την τέλεση πολιτικών γάμων καθώς και την υπογραφή των αδειών και γνωστοποιήσεων γάμων.



4

 9. Ορίζεται εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος η κ. Αγγελοπούλου-Κωνσταντίνου Ζωγράφου (Ζωή)
του Κωνσταντίνου, που συνεπικουρεί τον Δήμαρχο, με ρητή εντολή και ανατίθεται σε αυτήν χωρίς
αμοιβή, με διάρκεια θητείας από τη δημοσίευση της παρούσης μέχρι και  31.12.2026, η εποπτεία των
υπηρεσιών και ο συντονισμός των δράσεων σε θέματα Καθαριότητας, Κυκλικής Οικονομίας και
Ανακύκλωσης και Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημάτων, με αρμοδιότητες όπως περιγράφονται
παρακάτω:

       Α. Η εποπτεία του τμήματος Καθαριότητας, Κυκλικής Οικονομίας & Ανακύκλωσης της Δ/νσης
Περιβάλλοντος, Κυκλικής Οικονομίας, Καθαριότητας και  Ανακύκλωσης,
Β.  Η εποπτεία του τμήματος Διαχείρισης &  Συντήρησης Οχημάτων,  της Δ/νσης Περιβάλλοντος,
Κυκλικής Οικονομίας, Καθαριότητας και  Ανακύκλωσης.
Γ. Η υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με
τη λειτουργία των ανωτέρω Υπηρεσιών.
Δ.  Η συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης των εισηγήσεων των θεμάτων
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.

10. Ορίζεται εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος για θέματα Προστασίας Τρίτης Ηλικίας, ο κ.
Χουλιαράς Κωνσταντίνος του Χρήστου, που συνεπικουρεί τον Δήμαρχο, με ρητή εντολή και
ανατίθεται σε αυτόν χωρίς αμοιβή, με διάρκεια θητείας από τη δημοσίευση της παρούσης μέχρι και
31.12.2026,  η εποπτεία των υπηρεσιών και ο συντονισμός των δράσεων σε θέματα Προστασίας
Τρίτης Ηλικίας της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής, με αρμοδιότητες όπως περιγράφονται παρακάτω:

 Α. Η εποπτεία του τμήματος Προστασίας Τρίτης Ηλικίας της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής
Β. Η υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με

τη λειτουργία των ανωτέρω Υπηρεσιών.
Γ.  Η συνυπογραφή με τους αρμόδιους Προϊσταμένους Δ/νσης των εισηγήσεων των θεμάτων

Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής.

• Όταν κωλύεται να ασκεί τα καθήκοντά του ο κ. Σταύρος Θανάσης , ορίζεται να ασκεί τα καθήκοντά
του ο κ. Δάβαρης Γεώργιος.

· Όταν κωλύεται να ασκεί τα καθήκοντά του ο κ. Δάβαρης Γεώργιος, ορίζεται να ασκεί τα καθήκοντά
του ο κ. Σταύρος Θανάσης

· Όταν κωλύεται να ασκεί τα καθήκοντά της η κ. Γιαννάκου Ιωάννα- Μαρία ορίζεται να ασκεί τα
καθήκοντά της  ο κ. Πανούσης Ιωάννης

· Όταν κωλύεται να ασκεί τα καθήκοντά του ο κ.  Πανούσης Ιωάννης,  ορίζεται να ασκεί τα
καθήκοντά του η κ. Γιαννάκου Ιωάννα- Μαρία

· Όταν κωλύεται να ασκεί τα καθήκοντά του ο κ. Σαμωνάς-Ξύκης Ιωάννης, ορίζεται να ασκεί τα
καθήκοντά του ο κ. Μιχαλόπουλος Αθανάσιος.

· Όταν κωλύεται να ασκεί τα καθήκοντά του ο κ. Μιχαλόπουλος Αθανάσιος, ορίζεται να ασκεί τα
καθήκοντά του ο κ. Σαμωνάς- Ξύκης Ιωάννης.

Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του
Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.
Η ανάκληση του Αντιδημάρχου είναι δυνατή με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.
Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Κοινοποίηση

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής Ο Δήμαρχος
Εσωτερική Διανομή

1. Οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι

2. Γραφείο Δημάρχου

3. Γενική Γραμματέας ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΣΤ. ΜΑΔΗΣ
4. Διευθύνσεις και αυτοτελείς οργανικές μονάδες Δήμου (email)

5. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων

6. Τμήμα Διαχείρισης & Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού



5


